160°42'25,37" por uma distância de 47,15m, até o ponto V08, de
coordenadas N 8.148.797,90m e E 675.234,97m; deste confrontando
com a RUA POLIS segue com azimute de 276°57'34,18" por uma
distância de 4,46m, até o ponto V01, onde teve início essa descrição.

Área total:
225,78 m²

(duzentos e
vinte e cinco

metros
quadrados  e
setenta e oito

decímetros
quadrados).

TRECHO 02 - ÁREA PRIVADA

FAIXA DE SERVIDÃO - APP-
03, TRECHO 02
Faixa de Servidão da RCE
TQ15 PV233B ao PVINT,
Residencial Acrópole,    no
Município de Goiânia, de
propriedade de Acrópole

[...]

Processo e, de acordo com os argumentos apresentados no Parecer Jurídico nº 6/2025
(6223692), emitido pela Chefia da Advocacia Setorial, autorizo os procedimentos necessários
para a contratação da empresa BRASIL ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA, através de
contratação direta, por Dispensa de Licitação, no valor de R$ 5.185,00 (cinco mil cento e oitenta
e cinco reais), fundamentada no art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021, para aquisição de material de
consumo (lâmpadas), atendendo às demandas da Secretaria Municipal da Fazenda, conforme
condições estabelecidas no Processo SEI n° 25.27.000001122-3.

Goiânia, 06 de março de 2025.

[...]

prevista no subitem 3.1, para atender o Município de Goiânia.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo tem por fundamento o artigo 57, § 4°, da Lei
nº 8666/1993, Parecer Jurídico nº 238/2025 SEMAD/CHEADV,
Despacho Autorizativo n° 1041/2025 SEMAD/GERGES.

VALOR: R$ 2.139.842,20 (dois milhões, cento e trinta e nove mil,
oitocentos e quarenta e dois reais e vinte centavos)

VIGÊNCIA: A prorrogação terá prazo de vigência por mais 04 (quatro)
meses, contados a partir de 09/03/2025, podendo ser rescindido
a qualquer tempo, sem nenhum ônus para a Administração
Pública Municipal, com a conclusão do procedimento licitatório

[...]

motorista, de acordo com a especificação prevista no subitem 3.1, para
atender o Município de Goiânia.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo tem por fundamento o artigo 57, § 4°, da Lei nº
8666/1993, Parecer Jurídico n° 232/2025 da SEMAD/CHEADV,
Despacho Autorizativo n° 1040/2025 SEMAD/GERGES.

VALOR: R$ 744.286,44 (setecentos e quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta
e seis reais e quarenta e quatro centavos)

VIGÊNCIA: A prorrogação excepcional do contrato terá prazo de vigência por mais
04 (quatro) meses, contados a partir de 09/03/2025, podendo ser
rescindido a qualquer tempo, sem nenhum ônus para a Administração
Pública Municipal, com a conclusão do procedimento licitatório através

[...]

a prestação dos serviços de locação de veículos (carros), sem motorista.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente termo tem por fundamento o artigo 57, § 4°, da Lei nº
8666/1993, Parecer Jurídico n° 237/2025 da SEMAD/CHEADV,
Despacho Autorizativo n° 1042/2025 SEMAD/GERGES.

VALOR: R$ 2.631.332,52 (dois milhões, seiscentos e trinta e um mil trezentos e
trinta e dois reais e cinquenta e dois centavos)

VIGÊNCIA: A prorrogação excepcional do contrato terá prazo de vigência por mais
04 (quatro) meses, contados a partir de 09/03/2025, podendo ser
rescindido a qualquer tempo, sem nenhum ônus para a Administração
Pública Municipal, com a conclusão do procedimento licitatório através

[...]

3.1 – Nos termos da proposta da Contratada, o valor do contrato será mantido fixo durante os próximos 12 meses, a
partir de 04 de março de 2025.

Cláusula Quarta: Dotação Orçamentária

4.1 - A despesa, relativa ao período de 04/03/25 a 04/03/26, é no total de R$ 2.235.314,04 (dois milhões, duzentos e trinta
e cinco mil, trezentos e quatorze reais e quatro centavos), ou seja, 12 x R$186.276,17, conforme tabela em anexo
designada por Lote 01.

4.2 – Para no ano de 2025, a despesa correrá à conta da Dotação Orçamentária
2025.7101.19.572.0076.2762.33904000.100.501, sendo que as dos anos posteriores serão aquelas para tais fins consignadas.